
FABIO
i    i  S~faapTigE    *    j   !g    trts

Construindo Sonhos

I:1€.-
-4

PROPOSTA ADEQUADA

A

Central de Licita¢6es do Servl¢o Autonomo de Ague e Esgoto -SAAE
Ref`:  Pregao Eletronico n® PE010/2021-SAAE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informac6es prev.istas no edital e
seus anexos.

LOTE ONICO

1 TUBO SOLDAVEL PN 6,3 20MM UNO 200 TIGRE 13,00 R$ 2.600,cO

2 TU80 SOLDAVEL PN  6,3 25MM UND 1.500 TIGRE 19,00 R$ 28.500,cO

3 TUBO SOLDAVEL PN  6,3 32MM UNO 750 TIGrflE 32,cO R$ 24.000,00

45 TUBO SOIDAVEI PN 6,3 40MM UND 600 TIGRE 46,00 R$ 27.600,00

TUBO SOLSAVEL PN 60 SOMM UND BOO TIGRE 78,cO R$ 62.400,00

6 TUBO SOLSAVEL PN  60 60MM UNO 400 TIGRE 136,00 R$ 54.400,00

7 TUBO SOLSAVEL PN cO 75MM UNO 50 TIGRE ZOO,00 R$ 10.OcO,00

89 TUBO SOLSAVEI PN 80 85MM UNO 50 TIGRE 230,00 R; 11.500,00

TUBO SOISAVEL PN 80110MM UNO 30 TIGRE GOO,00 R$ 18.000,cO
VALOR TorAI                   RS z39.OcO,00

(DUZ£NTOS E TRINITA E NOVE NIL REAIS)

Proponente: VALE MATERIAL DE CONSTRu¢OES ITDA

Endere¢o: Av.  Boulevard Sehasti3o Carlos, 951, Alto dos 14, lpu/Ce
CNPJ: 19.897.264/0001-18
CGF: 26.7Z7.128{

Emall:fabioconstrucoesipu@hotmail.com
Tel.: (88) 99671-2423

Banco: Bradesco
Agencl@: 5393

Conta Correr`te: 5250~7
PTazo de Entrega: de acordo com a edital.
Valldade da pfoposta: 60 (sessenta) dias, contados a partir da abertura do certame.

lpu, 09 de Agasto de 2021.

VALE  MATERIAL DE  CO TRu¢6ES LTDA

CNPJ: 19.897.264/cool-18
FRANCISCO  EDUARDO RODRIGUE5  DO VALE

CPF: 048.407.063-01
S6CIO ADMINISTRADOR



ATA DA SESSAO PUBLICA D0 PREGAO

Dependencia: SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE IPUEIRAS -SERVICO

AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE  IPUEIRAS -(CE)

Licitagao:  (Ano: 2021/ SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTOS DE IPUEIRAS / N°

Processo:  PE010/2021)

as  09:01:16  horas  do dia  09/08/2021  no  enderego  RUA  SOLON  CATUNDA-191,  bairro

SAO BERNARDO, da cidade de  lpuEIRAS -CE,  reuniram-se  o Pregoeiro da disputa Sr(a).

ANTONIO  FABIO  DE  SOUSA,  e  a  respectiva  Equipe  de  Apoio,  designado  pelo  ato  de

nomea8ao,   para   realizagao   da   Sessao   Publica   de   Licitagao   do   Pregao   N°   Processo:
PE010/2021   -   2021/PE010/2021   que   tern   por   objeto   REGISTRO   DE   PRECOS   PARA

O:::::;,SDA:E:V::T:i:Sv,QAOQUA':+%%SMODEDETX::;EPAERSAGOATTOENs:::::

MUNICIPIO   DE  IPUEIRAS/CE.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes pregos:

Lote (1) -LOTE  UNICO

Data-Hora
09/08/2021  07:24:27:543

06/08/202114:01:45:398

08/08/2021  08:30:02:055

06/08/202113:53:51 :423

®

VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO  LTDA

ANTONIO HILTO ALVES ARAUJO -ME

R$ 300.700,00

R$ 324.969,00

Ap6s a etapa de lances,  , foram apresentados os seguintes menores pregos:

Lote (1) -LOTE  UNICO

Data-Hora
09/08/2021  09:22:52:033

09/08/202109:22:35:910

Fornocodor
VALE MATERIAL DE CONSTRUCAO  LTDA

CCK COMERCIAL LTDA

Lance
R$ 239.000,00

R$ 246.890,00
R$ 290.000,00

R$ 747.500,00

Encerrada  a  etapa  de  lances  foi  verificada  a  regularidade  da  empresa  que  ofertou  o
menor prego.  Ap6s  confirmada a  habilitagao da  proponente e examinada  pelo  Pregoeiro da

jeto



bern como quanto a compatibilidade do pre9o apresentado com os praticados no mercaao e
o valor estimado para a contratagao, o Pregoeiro decidiu:

No  dia  09/08/2021,  as  10:13:16  horas,  no  lote  (1)  -LOTE  UNICO  -a  situagao  dode",3
alterada  para:   arrematado.   0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Atualizagao  efetuadaTh--

servidor:  pxloaop00004_multisalas-08.  No dia  10/08/2021,  as  10:09:46  horas,  a  sjtuagao do

lote foi finalizada.

0

0

No  dia  10/08/2021,  as  10:09:46  horas,  no  lote  (1)  -LOTE  UNICO  -a  situagao  do  lote  foi

alterada  para:  declarado  vencedor.   0  motivo  da  alteraeao  foi  o  seguinte:   DECLARADO

VENCEDOR.   No  dia  10/08/2021,  as   10:11:21   horas,  a  situagao  do  lote  foi  finalizada.

No  dia  10/08/2021,  as  10:11:21  horas,  no  lote  (1)  -LOTE  UNICO  -a  situaeao  do  lote  foi

alterada   para:   adjudicado.   0   motivo   da   alteraeao   foi   o  seguinte:   DECLARADO

ADJUDICADO.

No  dia  10/08/2021,  as  10:11:21  horas,  no  lote  (1)  -LOTE  UNICO  -pelo  crit6rio de  menor

prego,   foi   adjudicado   o   objeto   do   lote   da   licitagao   a   empresa   VALE   MATERIAL   DE
CONSTRUCAO  LTDA  com  o  valor  R$  239.000,00.

No  dia   11/08/2021,  as   15:20:22  horas,  a  autoridade  competente  da  licitacao  -JOSE

CARLOS DE SOUSA - alterou  a situaeao da licitaeao  para  homologada.

Publicada a decisao,  nesta sessao, e nada mais havendo a tratar,  o Pregoeiro da disputa
declarou   encerrados   os   trabalhos.   Anexo   a   ata   segue   relat6rio   contendo   informae6es

detalhadas  sobre  o  andamento  do  Drocesso.

•!,I 810
•fe€;,J`;.A

Pregoeiro da disputa

J-

fa§sEtrEti
a   i-   }jAqu  A,-ch
RDO DA SILVA MOREIRA

Membro Equipe Apoio



Proponentes:
01.308.933/0001-03 ANTONIO HILTO ALVES ARAUJO -ME

22.065.938/0001 -22 CCK COMERCIAL LTDA

19.071.791/0001-79  lp SOLUCOES EM TI  E MATERIAIS  ELETRICOS  EM  GERAL L

19.897.264/0001-18 VALE MATERIAL  DE CONSTRUCAO LTDA

'`  --I.-,J43

-J~+ -

17/08/2021 Pagina 3 de 3



Estado do Cear£
GOVERNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS

SERVICO AUTONOM0 DE AGUA E ESGOTO

RESULTADO DH JULGARENT0 DA LICITACAO

TERM0 DE AI)JUDICACAO D0 PREGAO PRESENCIAL N° SAAE010/2l-PE

Ap6s  analisado  o  resultado  do  Pregao  Eletr6nico  n°  SAAE010/2l-PE,  o(a)        Pregoeiro(a),  Sr(a)
ANTONIO  FABIO DE  SOUSA, ADJUDICA ao(s)  licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s)  item(ns), conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicapao.

0
julgamento.

**OBS:  Items  com  recursos  serao  adjudicados pela Autoridade  competente e constarao  no termo de

RE SULTADO DA ADJUDICACAO

Lote:    001  -LOTEtJNICO
Quantidade:  1,000

Situapao:  ADJUDICADO em  10/08/2021  as  10: 18:00

Adjudicado para: VALE MATERIAL DE COSTRUCAO LTDA, pelo menor lance
de R$ 239.000,000 (Duzentos e Trinta e Nove Mil Reais).

®
ANTONI

RUA SOLON CATUNDA N°19l  BAIRRO SAO BERNADO



Estado do Cear£
GOVERNO MUNICIPAL DE IPUEIRAS

SERVIC0 AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO ©
RESULTADO DE JULGARENT0 DA LICITACAO

TERMO DE HOMOLOGACAO I)0 PREGA0 ELETR6NICO N° SAAE010/2l-PE

0
Ap6s  constatada  a  regularidade  dos  atos  procedimentais,  a  autoridade  competente,  Sr(a).  JOSE

CARLOS  DE  SOUSA,  HOMOLOGA  a adjudicapao referente  ao Pregao Eletr6nico n° SAAE010/21-PE,  conforme
indicado no quadro abaixo, resultado da homologa9ao.

RE SULTADO DA HOMOLOGACAO

Lote:    001  -LOTEtJNICO
Quantidade:  I,Ooo

Sifuapao:  HOMOLOGAD0 em  11/08/2021  ds  11 :29: 15

Homologado para: VALE  MATERIAL  DE  COSTRUCAO  LTDA,  C.N.P.J. n°
19.897.264/0001-18, pelo menor  pre9o   unitdrio,   no   valor   de R$
239.000,000 (Duzentos e Trinta e Nove Mil Reais).

®

RUA SOLON CATUNDA N°19l BAIRRO SAO BERNADO


